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Niedługo czekają nas 
niezwykle ważne wybory. 
Wybierzemy burmistrza i 
radnych miejskich. Nasza 
decyzja będzie miała 
wpływ na warunki naszego 
życia i naszych dzieci. Jeśli 
wybierzemy niemądrze 
Augustów będzie cofał 
się w rozwoju. Już teraz 
nie mamy powodów do 
optymizmu. Wbrew agitacji 
i zapewnieniom obecnych 
władz Augustów rozwija 
się znacznie wolniej niż 
podobne nam miasta. 

Gazeta samorządowa 
„Wspólnota” tworzy co kadencję 
rankingi miast. Tegoroczny 
ranking jest dla nas tragiczny.
Jeśli uważasz, że z rozwojem 
naszego miasteczka jest 
coś nie tak, możesz mieć 
rację. „Wspólnota” stworzyła 
160-stronicową analizę pn. 

Sukces kadencji 2018-2023. Z 
analizy tej wynika, że najszybciej 
w Polsce rozwijają się miasta i 
miasteczka turystyczne, które 
są jednocześnie uzdrowiskami. 
Dokładnie tak jak Augustów. 
Sumaryczny ranking obejmuje 
finanse, ekonomię, infrastrukturę 
i czynniki społeczne. Pięć lat 
temu byliśmy na wysokim 
36 miejscu wśród ocenianych 
miast. Przed nami, na 29 miejscu, 
była Krynica Morska, znacznie 
za nami Świeradów-Zdrój, który 
zajmował 267 miejsce. Dzisiaj 
Krynica Morska jest na  miejscu 
pierwszym, Świeradów-Zdrój 
awansował na miejsce 4, a 
Augustów zapikował w dół 
zestawienia na miejsce 245. 
Inne miasta, posiadające 
podobne do nas atrybuty w 
postaci uzdrowiska i turystyki, 
poradziły sobie znacznie lepiej. 
Zakopane swojego sukcesu, 
pierwszego miejsca wśród 

miast powiatowych, upatruje w 
modernizacji dworca kolejowego 
i utworzeniu Centrum 
Komunikacyjnego, na co wydano 
prawie 80 mln zł.  Władze 
chwalą się zielenią miejską, 
dziesiątkami zmodernizowanych 
dróg, obiektów oświatowych 
i sportowych. Wybudowano 
nowe oczyszczalnie ścieków. 
Miasto stworzyło bardzo 
dobrą komunikację miejską. 
Powstała taka siatka połączeń, 
aby zarówno turyści, jak i 
mieszkańcy mogli bez problemu 
dostać się transportem 
zbiorowym w dowolne miejsce 
w Zakopanem. Miejski transport 
to 11 ekologicznych autobusów. 
Zaspokajanie zbiorowych 
potrzeb mieszkańców w 
zakresie edukacji jest jednym 
z podstawowych zadań gminy. 
To zapewnienie bezpiecznych 
i higienicznych warunków 
nauki, wychowania i opieki, 

wykonywanie remontów 
obiektów szkolnych oraz 
zadań inwestycyjnych i opieka 
nad dziećmi do lat trzech, 
wychowanie przedszkolne.  
Zainwestowaliśmy także w 
rozwój kultury wspierając 
stowarzyszenia kulturalne 
oraz organizując liczne 
wydarzenia artystyczne, 
których celem było rozwijanie 
talentów i poszerzanie wiedzy 
naszych mieszkańców. Miasto 
stawia także na działania 
w zakresie zdrowia i spraw 
społecznych mające na celu 
promocję i propagowanie 
akcji profilaktycznych.
Za sukces kadencji można 
uznać wprowadzenie projektu 
pn. Zakopiańska Karta 
Mieszkańca, dzięki której 
mieszkańcy zyskali zniżki u 
lokalnych przedsiębiorców, 
zniżki na parkingi i uprawnienia 
do postoju na specjalnie 
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wyznaczonych miejscach, 
a także wspomnianą już 
darmową komunikację 
miejską-twierdzą 
władze Zakopanego.

Jak mówią zakopiańskie 
władze: wysoka jakość 
usług publicznych, dostęp 
do dobrej edukacji i kultury 
sprawiają, że Zakopane to 
najlepsze miejsce do życia.
Pobieżna lektura rankingu 
zmusza do refleksji nad 
jakością zarządzania 
Augustowem. 
Wybór jest w rękach 
mieszkańców. Nie możemy 
pozwolić na dalszy zastój 
i brak rozwoju. Przecież 
mamy wszelkie atuty, by 
rozwijać się bardzo szybko. 

Krzysztof Przekop
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Dlaczego Andrzej Zarzecki jest 
najlepszym kandydatem na 
burmistrza Augustowa?
-Pan Andrzej Zarzecki jest wieloletnim 
samorządowcem. Był radnym 
powiatowym, członkiem zarządu 
powiatu, przez pewien czas wicestarostą 
augustowskim. Doświadczenie w 
działalności samorządu i konstruowaniu 
budżetu jest niesłychanie potrzebne. 
Burmistrz musi posiadać wiedzę w tym 
zakresie, a nie odsyłać mieszkańców i 
radnych do swoich urzędników, tak jak 
robi to pan Mirosław Karolczuk. Mimo, 
że pan Karolczuk ma dwóch zastępców, 
nadal nie potrafi rozwiązywać prostych 
spraw obywateli. Pan Zarzecki jest 
doświadczony w zarządzaniu różnymi 
jednostkami miejskimi i powiatowymi, 
które bardzo dobrze rozwijały się 
pod jego skrzydłami. Zawsze miał 
znakomite relacje z pracownikami, umie 
zarządzać zasobami ludzkimi, dobierać 
kompetentnych współpracowników, 
co jest szczególnie przydatne w 
pracy burmistrza. W mieście jest 
wiele instytucji o różnej strukturze 
działania np. szkoły, przedszkola, 
żłobek, spółki takie jak MPEC lub 
Wodociągi i Kanalizacje Miejskie. 
Oczywiście burmistrz nie zarządza 
nimi bezpośrednio, jednak powinien 
dysponować jak najszerszą wiedzą 
dotyczącą ich funkcjonowania. Andrzej 
Zarzecki jest takim człowiekiem, 
świetnie zna każdą z tych instytucji.

Pan, będąc burmistrzem, powierzył 
Andrzejowi Zarzeckiemu funkcję 
dyrektora Centrum Sportu i 
Rekreacji. W jego gestii było np. 
zarządzanie basenem i wyciągiem 
nart wodnych.
-Była to znakomita decyzja. Andrzej 
okazał się osobą wyjątkowo 
kompetentną, znającą się nie tylko 
na pracy obiektów sportowych, ale 
również finansach. Nie miałem uwag 
do składanych przez niego planów 
finansowych do budżetu, bo były 
konkretne, należycie przygotowane, 
przedstawiane w krótkich żołnierskich 
słowach. Już po kilku miesiącach od 
objęcia przez niego funkcji dyrektora 
CSiR byłem spokojny, że jako burmistrz 
nie muszę ingerować w działalność 
tej jednostki, bo kieruje nią godny 
zaufania człowiek i obiekty pracowały 
bez zarzutów. To prawdziwy skarb dla 
każdego burmistrza, jeśli posiada tak 
skutecznych współpracowników.

Zarzecki ceniony jest też jako 
społecznik, organizator wielu imprez 
na terenie Augustowa.
-Andrzej od zawsze działał na niwie 
społecznej. To z jego inicjatywy 
zorganizowano triathlon papieski, 
upamiętniający rocznicę odwiedzin 
papieża na Ziemi Augustowskiej. 
Nadzorował też kolejne edycje tej 
imprezy. Był pomysłodawcą maratonów, 
które przyniosły splendor i prestiż 
Augustowowi. Chcę podkreślić, że 
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Zarzecki jest szczególnie wrażliwy na 
los potrzebujących mieszkańców, w tym 
ludzi ubogich i chorych. Jego empatia 
była dostrzegalna podczas pracy w 
Warsztacie Terapii Zajęciowej, a dziś 
uwidacznia się w pełnionej przez niego 
funkcji dyrektora Powiatowego Centrum 
Pomocy Rodzinie. Znajduje wspólny 
język z ludźmi, z którymi nie jest łatwo 
współpracować. Jestem przekonany, 
że jako burmistrz będzie otwarty na 
głosy różnych środowisk i nie zostawi 
nikogo w potrzebie. To cecha, która 
predysponuje go do objęcia urzędu. 
Najbardziej cieszy mnie, że ma jasną 
wizję rozwoju Augustowa, którą chce 
wdrożyć w mieście.

Jakie są główne cele kandydata 
na burmistrza, reprezentującego 
Koalicję Obywatelską?
-Kandydat Koalicji Obywatelskiej 
ma sprecyzowane poglądy, w jakim 
kierunku Augustów powinien podążać. 
Z jednej strony musimy wspierać 
funkcjonujące w mieście podmioty 
gospodarcze, a z drugiej należy położyć 
nacisk na rozwój turystyki, uzdrowiska i 
usług sanatoryjnych. To są branże, które 
mogą zapewnić prawdziwy rozkwit 
miastu. Dzięki temu wzrośnie standard 
życia mieszkańców, a koszty życia w 
mieście będą niższe niż dzisiaj. Andrzej 
Zarzecki tym różni się od urzędującego 
burmistrza Mirosława Karolczuka, że 
myśli o przyszłości. Aktualnie turystyka 
i uzdrowisko są traktowane przez 

władze miejskie po macoszemu. Trzeba 
odwrócić te tendencje. 
Na czym polega przewaga kandydata 
pana Zarzeckiego nad burmistrzem 
Karolczukiem?
-Andrzej Zarzecki jest przede wszystkim 
osobą rzetelną i kompetentną, nikt nie 
ma wątpliwości do jego uczciwości, 
transparentności w działaniu i 
przyświecających mu intencji. Nie 
interesują go jakiekolwiek układziki i nie 
ma nad sobą żadnej osoby prowadzącej. 
Niezależność to jeden z podstawowych 
atutów pana Zarzeckiego. Pan Andrzej 
utożsamia się z przekonaniami Koalicji 
Obywatelskiej, z którymi szliśmy do 
jesiennych wyborów parlamentarnych, 
ale niczego nie da sobie narzucić. Sądzę, 
że przekonania reprezentowane przez 
moje ugrupowanie są akceptowane 
przez znaczną część mieszkańców. 
Panu Zarzeckiemu łatwiej będzie 
współpracować z rządem, lecz nie tylko. 
Czas skończyć z konfliktami w mieście i 
otworzyć się na współpracę z powiatem.

Andrzej Zarzecki będzie miał 
jednego zastępcę, czy jednak dwóch 
tak jak pan Karolczuk?
-Burmistrz Zarzecki mianuje jednego 
zastępcę, nie będzie potrzebował 
kolejnych. Był to jeden z warunków jakie 
postawiliśmy mu w trakcie rozmów o 
jego kandydaturze na urząd burmistrza.

Dziękuję za rozmowę.
Rozm. Bartosz Lipiński
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Jak ocenia pan aktualną sytuację 
Augustowa po blisko pięcioletnich 
rządach burmistrza Karolczuka i 
ugrupowania Nasze Miasto?
-Dane i analizy wskazują, że 
Augustów stoi na krawędzi zapaści 
demograficznej, wyludnia się. W 
ostatnich latach liczba mieszkańców 
zmniejszyła się o ponad dwa tysiące. 
Nie przyjeżdżają nowi mieszkańcy, bo  
zniechęcają ich wysokie ceny mieszkań 
i brak możliwości rozwoju. Rynek 
pracy bazuje na kilku zakładach pracy, 
a strefa ekonomiczna zupełnie nie 
spełniła oczekiwań. Do tego mamy stały 
konflikt władz miejskich ze starostą, 
lasami państwowymi, spółdzielnią 
mieszkaniową, opozycją, mediami, 
społecznikami, stowarzyszeniami. 
Można powiedzieć, że to nie jest 
zarządzanie miastem, a zarządzanie 
konfliktem. Augustów powinien w 
końcu zacząć współpracować. Władze 
miejskie się kłócą, inni się rozwijają. 
Zgoda i porozumienie muszą wrócić na 
nasze samorządowe podwórko, ale to 
wymaga głębokich zmian na szczytach 
miejskiej władzy.  Bez tego żadnego 
rozwoju nie będzie.

Wspomniał pan o współpracy. Jakie 
instytucje lub grupy powinny się 
zaangażować, by wspólnie tworzyć 
lepszą przyszłość dla Augustowa?
-Współpraca jest fundamentem każdej 
silnej społeczności. Powinniśmy 
budować mosty między samorządem 
a lokalnymi przedsiębiorstwami, 
organizacjami społecznymi i sąsiednimi 
gminami. Augustowscy przedsiębiorcy 
powinni liczyć na uwagę i zrozumienie 
burmistrza. Wszyscy mamy wspólny 
cel – rozwój Augustowa. To właśnie 

ANDRZEJ ZARZECKI
KANDYDAT NA BURMISTRZA AUGUSTOWA

poprzez tak szeroko zakrojoną 
współpracę samorządów, władzy 
rządowej, województwa możemy 
stworzyć nowe projekty, które ożywią 
Augustów. 

Często słyszymy opinie, że obecne 
władze miejskie najwięcej uwagi 
poświęcają remontom krótkich 
uliczek. Czy to działalność 
prorozwojowa?
-Rozwój to wszystko to, co da nową 
energię miastu, to czego dziś brakuje. 
To innowacyjna gospodarka, 
profesjonalne nowoczesne usługi, 
choćby w obszarze uzdrowiska, 
czy turystyki uzdrowiskowej, tak 
dynamiczne rozwijającej się w Europie. 
Popieram remontowanie ulic, ale 
jest to zaspakajanie podstawowych 
potrzeb mieszkańców, będące 
obowiązkiem każdego samorządu. 
Trudno dostrzec szczególne 
osiągnięcia Augustowa w ostatnich 
latach czy realizację przedsięwzięć 
prorozwojowych, które wyróżniałyby 
nas na tle innych miejscowości. 
Zdecydowanie sprzeciwiam się też 
pobieraniu jakichkolwiek opłat od 
mieszkańców z tytułu remontowania 
ulic. Przypominam, że przy 
przebudowie ulic powiatowych nie były 
pobierane żadne dodatkowe opłaty, a 
wyremontowanych zostało kilkanaście 
kilometrów takich ulic w mieście. 

Jakie konkretne działania 
mógłby pan zaproponować, aby 
wykorzystać potencjał Augustowa i 
odmienić oblicze miasta?
-Dzisiaj powinniśmy skupić się 
na rozwijaniu infrastruktury 
uzdrowiskowej, turystycznej, sportowej, 

ale też utrzymać potencjał naszych 
przedsiębiorców. Przyjezdni widzą, 
że miejskie zaplecze turystyczne jest 
zaniedbane, starzeje się i niszczeje. 
To nie tylko nie przyciąga turystów i 
kuracjuszy, lecz wręcz ich odpycha, 
a co za tym idzie hamuje dopływ 
kapitału. Nasi przedsiębiorcy też na tym 
tracą. Władze miasta zdają się tego nie 
dostrzegać. 
Zamierzam zinwentaryzować 
wszystkie miejskie grunty, które mogą 
być przeznaczone na budownictwo 
mieszkaniowe. Musimy stworzyć tani 
system budowy mieszkań  dostępny  
szczególnie młodym, którzy zechcą 
zostać lub wrócić do Augustowa. 

Czy korzystamy z posiadanych 
atutów?
-Nie, nie wykorzystujemy 
wyjątkowego w skali kraju potencjału 
przyrodniczego. Niewiele jest miast 
mających w swoich granicach takie 
bogactwo walorów przyrodniczych. 
Pamiętam czasy, gdy Augustów pękał 
w szwach i był prawdziwą letnią stolicą 
Polski. Między innymi z tego powodu 
w Augustowie powstało WOPR jako 
pierwsza organizacja ratownicza w 
Polsce. W Augustowie są lasy sosnowe, 
mające zbawienny wpływ na leczenie 
chorób układu oddechowego i krążenia. 
Myślę, że każde miasto dysponując 
takim potencjałem dawno wykorzystało 
by to do rozwoju. Tak to działa na 
świecie.

Niektórzy przedsiębiorcy mówią, że 
nie czują zainteresowania ze strony 
władz miejskich.
-Źródłem dobrobytu miasta jest 
przedsiębiorczość. Jako burmistrz 

będę wszelkimi siłami wspomagał 
naszych przedsiębiorców, bo to oni 
tworzą nie tylko miejsca pracy, ale 
też napędzają rozwój. Muszą czuć 
się ważnymi współgospodarzami w 
mieście. Dzisiaj wielu z nich boryka się 
z wieloma problemami, szczególnie 
z brakiem pracowników. Dlatego 
uważam, że burmistrz wspólnie ze 
starostą powinien  kreować system 
edukacji i kształcenia absolwentów 
dla augustowskich przedsiębiorców. 
Trzeba też tworzyć system wsparcia 
dla nowych przedsiębiorców, 
zamierzających prowadzić działalność 
w Augustowie, nie tylko w tzw. „strefie 
ekonomicznej”.

Jednym z najważniejszych symboli 
związanych z Augustowem jest 
Kanał Augustowski.
-Kanał Augustowski jest nie tylko 
zabytkiem architektonicznym, ale 
stanowi ogromną atrakcję turystyczną. 
Augustowskie Towarzystwo Pływackie, 
do którego należę, zorganizowało bieg 
szlakiem Kanału Augustowskiego 
„Ultra Kanał Maraton”. Pokazaliśmy, 
jak na sportowo wykorzystać kanał, 
który mógłby przyciągnąć do nas 
ludzi z zewnątrz. Przygotowaliśmy  
profesjonalny film promujący 
imprezę i miasto. Materiał ten został 
zaprezentowany nawet w Brukseli 
na obchodach 200-lecia rozpoczęcia 
budowy kanału. Przykre, że film ten nie 
znalazł uznania i nie był opublikowany 
na żadnym portalu miasta, chociaż jest 
to gotowy materiał promocyjny.

Dziękuję za rozmowę.
Rozm. Bartosz Lipiński
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JOANNA LISEKJOANNA LISEK
MISJA DLA POWIATU -EDUKACJA, MISJA DLA POWIATU -EDUKACJA, 
ŚRODOWISKO, SŁUŻBA ZDROWIAŚRODOWISKO, SŁUŻBA ZDROWIA

ROZMOWA Z JOANNĄ LISEK, KANDYDATKĄ KOALICJI OBYWATELSKIEJ 
 DO RADY POWIATU AUGUSTOWSKIEGO.

Pani Joanno, jest Pani osobą 
znaną w Augustowie z wieloletniej 
działalności na rzecz mieszkańców 
Augustowszczyzny. Ponownie 
ubiega się Pani o mandat radnej 
powiatowej. Dlaczego? 
-Pracowałam w radzie miejskiej 
przez dwadzieścia lat i przez pięć 
lat, czyli jedną kadencję, w radzie 
powiatu augustowskiego. Jestem 
samorządowcem od 1998 roku. 
Mam duży staż w polityce lokalnej. 
Do podjęcia decyzji  o udziale w 
wyborach samorządowych skłonił 
mnie wynik, jaki osiągnęłam na 
terenie powiatu augustowskiego 
ubiegając się o mandat poselski. 
Skoro ludzie darzą mnie tak dużym 
zaufaniem i mogę jeszcze pomóc 
mieszkańcom oraz działać na ich 
rzecz, to chcę to robić. 

Ma Pani ogromne samorządowe 
doświadczenie. Czy może Pani 
porównać pracę w obu radach? 
-Zasiadałam w radzie miejskiej 
przez pięć kadencji. W radzie, gdzie 
wszyscy ze sobą współpracowali. 
Nikt sobie nie przeszkadzał, nie 
było między radnymi konkurencji, 
zawiści i nienawiści. Potem zaczęło 
się to zmieniać i ostatnia moja 
kadencja, która zakończyła się w 
2018 roku, była po tym względem 
totalną porażką. Miałam już dosyć 
wiecznych kłótni, wyciągania 
sobie nawzajem brudów, szukania 
haków jeden na drugiego. Rada 
nie mogła przez to konstruktywnie 
pracować. Postanowiłam, że więcej 

nie wystartuję do rady miejskiej. 
Otrzymałam mandat do rady powiatu 
i wręcz doznałam szoku. Okazało się, 
że można pracować wspólnie ponad 

podziałami. Radni dostają niezbędne 
informacje i dokumenty z dużym 
wyprzedzeniem. Radny może bez 
kłopotów w każdej chwili przyjść do 
starostwa i porozmawiać na temat 
działalności powiatu z każdym 
urzędnikiem. Taką współpracę 
należy zdecydowanie pochwalić. Tym 
bardziej, że przyniosła ona ogromne 
efekty dla mieszkańców. Powiat 
wykonał wiele inwestycji istotnych dla 
Augustowa i poszczególnych gmin. 
Wystąpił problem z samorządem 
miejskim, ale to już wszyscy wiedzą. 
Powiem tylko, że jak się na coś 
umawia, to każda ze stron powinna 
dotrzymywać słowa, a nie w ostatniej 
chwili wycofywać się z zawartej 
umowy, kiedy inwestycja jest 
ukończona i trzeba zapłacić. Grozi to 
utratą zaufania. 

Proszę przybliżyć Czytelnikom 
sprawy, jakimi zajmie się Pani, 
kiedy ponownie otrzyma mandat 
radnej powiatowej? 
-Najważniejsza dla mnie zawsze jest 
edukacja. Przyszła rada powiatu 
będzie musiała się zmierzyć z 
problemem niżu demograficznego w 
szkołach ponadpodstawowych. Mamy 
teraz cztery szkoły średnie. Patrząc 
na demografię widać, że zapełnimy 
uczniami tylko dwie szkoły. W nowej 
kadencji trzeba będzie się głęboko 
nad tą sprawą pochylić i dokładnie 
przemyśleć wszystkie działania. Drugą 
sprawą, o którą walczę już od dawna, 
jest niedopuszczenie do budowy tej 
absurdalnej południowo-wschodniej 
obwodnicy Augustowa. Inwestycji, 
kompletnie nam mieszkańcom 
niepotrzebnej i szkodliwej dla 
środowiska. Trzecim moim 
priorytetem jest służba zdrowia. Nasz 

Powiat wykonał wiele inwestycji 
istotnych dla Augustowa i 
poszczególnych gmin. Wystąpił 
problem z samorządem 
miejskim, ale to już wszyscy 
wiedzą.

szpital jest piękny, wyremontowany 
i wyszedł na prostą jeśli chodzi o 
finanse, ale trzeba powalczyć o 
dobrą kadrę. Nasz szpital boryka się 
z brakiem kadry lekarskiej. Lekarze, 
którzy przyjeżdżają tylko na dyżury, 
pomimo że są świetni, nie są aż tak 
związani ze szpitalem, jak lekarze 
pracujący na etacie. Dobrzy lekarze 
przyciągają do siebie pacjentów, a jeśli 
są pacjenci to jest i dobry kontrakt.  
W nadchodzącej kadencji należy 
postawić na lepszą współpracę miasta  
z powiatem, ponieważ oba nasze 
samorządy są ze sobą powiązane i 
tylko współpracą osiągniemy nasze 
cele. Moim zdaniem gwarantem 
tego sukcesu będzie wybór naszego 
kandydata Andrzeja Zarzeckiego na 
burmistrza Augustowa.

Rozm. Beata Perzanowska

W nadchodzącej kadencji należy 
postawić na lepszą współpracę 
miasta  z powiatem, ponieważ 
oba nasze samorządy są ze sobą 
powiązane i tylko współpracą 
osiągniemy nasze cele.

Sprawą, o którą walczę już od 
dawna, jest niedopuszczenie 
do budowy tej absurdalnej 
południowo-wschodniej 
obwodnicy Augustowa. 
Inwestycji, kompletnie nam 
mieszkańcom niepotrzebnej i 
szkodliwej dla środowiska. 
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Panie Adamie, postanowił 
pan ubiegać się o mandat 
radnego Sejmiku Województwa 
Podlaskiego. 
-W życiu każdego człowieka są 
pewne etapy. Jestem na finiszu 
drogi zawodowej. Mam 64 lata i 
duże doświadczenie związane 
z pracą w różnych miejscach 
w województwie podlaskim. 
Pracowałem w Biebrzańskim Parku 
Narodowym, w kilku nadleśnictwach, 
w Wojewódzkim Funduszu Ochrony 
Środowiska w Białymstoku, jako 
zastępca burmistrza i burmistrz 
Augustowa oraz radny miejski. 
Doświadczenia zawodowe i osobiste 
chętnie wykorzystam będąc radnym 
Sejmiku Województwa Podlaskiego. 

Mieliśmy już reprezentantów 
w Sejmiku Województwa 
Podlaskiego, ale zapewne jest 
jeszcze sporo kwestii związanych 
z powiatem augustowskim, które 
można byłoby naświetlić na forum 
wojewódzkim. Jakimi sprawami 
zajmie się pan, jeśli uzyska mandat 
radnego sejmiku? 
-Po pierwsze Augustowszczyzna 

ADAM SIEŃKO 
PRZYSZŁOŚĆ AUGUSTOWSZCZYZNY: PROGRAM DLA ŚRODOWISKA, 

SŁUŻBY ZDROWIA I ZRÓWNOWAŻONEGO ROZWOJU 

ma wspaniałe walory przyrodnicze, 
otoczona jest lasami i jeziorami. Jest 
pod tym względem niespotykanym 
skarbem naszego województwa, 
posiadającym cztery parki narodowe 
i kilka krajobrazowych. Mamy 
ogromne bogactwo, o które należy 
zadbać we właściwy sposób. Mam 
na myśli zrównoważone podejście 
do gospodarowania tymi zasobami, 
udostępnianie ich mieszkańcom, ale 
też odwiedzającym. Drugą sprawą, na 
którą chciałbym zwrócić uwagę, jest 
równomierny rozwój województwa 
związany z przyznawaniem 
środków finansowych. Bywa z 
tym różnie. Mieliśmy festiwal 
jeżdżących kartoników, gdy koledzy 
z PiS-u wręczali kolegom z PiS-u 
czeki, które rzekomo miały dać 
dofinansowanie. Należy zadbać o 
to, by pieniądze trafiały tam, gdzie 
powinny a nie do kolegów partyjnych. 
Trzecią najważniejszą sprawą 
jest ułatwienie dostępu do służby 
zdrowia. Wystarczy porównać kwoty 
dofinansowania, które trafiają do 
szpitala w Augustowie, Sejnach ze 
szpitalami w Białymstoku. Możliwość 
załatwienia spraw zdrowotnych na 

miejscu jest ograniczona i często 
sprowadza się do tego, że jeden 
ośrodek leczy w jednej specjalności, 
drugi w drugiej, co z punktu widzenia 
pacjenta jest złe. Możliwość uzyskania 
konsultacji czy skierowania jest 
drogą przez mękę. To na pewno 
trzeba zmienić i na szczeblu sejmiku, 
korzystając z doświadczeń wielu 
ludzi, można to zrobić. W naszym 
klubie ten temat jest bardzo ważny. 

Zawodowo związany jest pan z 
lasem i Puszczą Augustowską. 
Niedługo mają nam wybudować 
południowo -wschodnią 
obwodnicę Augustowa, która 
ma przebiegać niemal brzegiem 
jeziora Sajno. 
-Udostępnienie drogi na Sejny do 
granicy państwa dla ruchu ciężkiego 
i budowa obwodnicy nie jest dobrym 
rozwiązaniem. Wchodzę w skład 
Komitetu Protestacyjnego Stop 
Obwodnicy. Stanowisko komitetu, jak i 
klubu Koalicji Obywatelskiej w radzie 
miejskiej było jednoznaczne. Nie 
wolno dopuścić do wprowadzenia 
ruchu ciężkiego na tę drogę. Droga 
na Sejny jest jedną z piękniejszych 

w województwie. Powinna 
mieć charakter krajobrazowy i 
turystyczny. Jakby powstała przy niej 
ścieżka rowerowa, byłaby jedną z 
najpiękniejszych tras rowerowych w 
północno -wschodniej Polsce. Tutaj 
nie ma się co nad tym rozwodzić, bo 
jakikolwiek wariant tej obwodnicy 
spowoduje nieodwracalne szkody w 
środowisku.

Beata Perzanowska

Budowa obwodnicy nie 
jest dobrym rozwiązaniem. 
Wchodzę w skład Komitetu 
Protestacyjnego Stop 
Obwodnicy. Stanowisko 
komitetu, jak i klubu Koalicji 
Obywatelskiej w radzie 
miejskiej było jednoznaczne. 
Nie wolno dopuścić do 
wprowadzenia ruchu ciężkiego 
na tę drogę.

ROZMOWA Z ADAMEM SIEŃKO, KANDYDATEM DO SEJMIKU WOJEWÓDZTWA PODLASKIEGO Z 
KOALICJI OBYWATELSKIEJ 
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Osiągnęła pani bardzo dobry wynik 
w wyborach do Sejmu. Mówiono, 
że mogłaby pani z powodzeniem 
powalczyć o sejmik województwa, 
ale będzie pani kandydować do rady 
miejskiej w Augustowie.
-Rozważałam start do sejmiku, 
ale zdecydowało to, co dla mnie 
najważniejsze i najbliższe, czyli 
Augustów. Tu mieszkam, pracuję, 
mam przyjaciół i dla Augustowa chcę 
zrobić wszystko co mogę, by w pełni 
wykorzystać jego potencjał. Chcę mieć 
realny wpływ na to, jakim miastem 
będzie w kolejnych latach. Wiem, co 
powinniśmy zrobić, aby miasto znowu 
żyło nie tylko w sezonie letnim. Będę 
startowała z koalicyjnego komitetu, który 
świetnie zafunkcjonował w wyborach 
parlamentarnych. Wraz ze mną startuje 
grupa fantastycznych ludzi z różnych 
środowisk z doświadczeniem, ale też 
młodszych ze świeżym spojrzeniem.

Burmistrz Karolczuk i jego ekipa 
chwalą się budżetem na rok 2024 
i planowanymi inwestycjami. Czy 
podziela pani ich entuzjazm?

-Pan Karolczuk chwali się od 
początku kadencji i widzimy jedynie 
obiecanki cacanki. Inwestycje, o 
których mowa w budżecie, mogły być 
wykonane wcześniej. Co roku wydatki 
inwestycyjne były przenoszone na 
kolejny rok z różnych względów. Nie 
mówiąc o tym, co stało się z ogromnymi  
milionami z Funduszy Norweskich, 
które przepadły z uwagi na błąd 
we wniosku, o środkach na rozwój 
uzdrowiska, które spożytkowano 
na inne cele, czy niewykorzystanej 
nadwyżce budżetowej. Gdzie obiecany 
Królewski Park Uzdrowiskowy? Jaka 
inwestycja powstała na terenie po 
dawnym POSTiW-ie? Jak rozwija się 
strefa ekonomiczna? Czy pojawił się 
w Augustowie strategiczny inwestor? 
A może słyszeliście państwo o 
działaniach burmistrza wspierających 
augustowskich przedsiębiorców? Co 
proponuje burmistrz młodym ludziom? 
Jak zachęca ich do pozostania w 
Augustowie? Nic nie przychodzi mi 
do głowy. Za to na horyzoncie rysuje 
się kolejne zagrożenie związane z 
modernizacją wyciągu nart wodnych. 

IZABELA PIASECKAIZABELA PIASECKA

TO BYŁA KADENCJA STRACONYCH TO BYŁA KADENCJA STRACONYCH 
SZANS I ZAPRZEPASZCZONEGO SZANS I ZAPRZEPASZCZONEGO 
POTENCJAŁUPOTENCJAŁU

Rozmowa z Izabelą Piasecką, augustowską działaczką samorządową.Rozmowa z Izabelą Piasecką, augustowską działaczką samorządową.

Czy zdążymy z otwarciem na sezon? 
Pytania i wątpliwości się mnożą, 
entuzjazmu brak. Mój kredyt zaufania 
się wyczerpał.

Jedną z planowanych inwestycji 
ma być remont ulic w dzielnicy 
Baraki. Czy mieszkańcy powinni 
partycypować w kosztach poprzez 
komitety?
-Na temat komitetów wypowiadałam się 
wielokrotnie. To nie partycypacja, ale 
haracz. Budowa ulic w mieście to jedno 
z podstawowych zadań burmistrza, 
a nie łaska. Mieszkańcy składają się 
na te wydatki przez lata w różnych 
podatkach. Tego typu szantaże i haracze 
są co najmniej nieetyczne, tym bardziej, 
że kwota, która dla rodziny jest istotną 
częścią domowego budżetu, to promil 
kwoty przeznaczonej na budowę drogi. 
Baraki są jedną z najstarszych dzielnic 
miasta i nie mam wątpliwości, że ulice 
winny być zmodernizowane. Jednak 
mieszkańcy nie powinni płacić żadnych 
dodatkowych pieniędzy.

Kadencja augustowskiego 

samorządu dobiega końca. Proszę o 
jej podsumowanie.
-To kadencja straconych szans i 
zaprzepaszczonego potencjału.

Jakie nadzieje wiąże pani z 
nadchodzącymi wyborami?
-Mam nadzieję na zmiany. Chciałabym, 
żeby nowy burmistrz i jego zespół 
byli otwarci na potrzeby wszystkich 
mieszkańców, żeby zniknęły bariery, 
które pojawiły się w momencie 
rozpoczęcia rządów Naszego 
Miasta i Mirosława Karolczuka. 
Ale przede wszystkim chcę, żeby 
Augustów w każdym zakątku Polski 
był rozpoznawalny jako całoroczny 
kurort turystyczno-uzdrowiskowy, 
augustowscy przedsiębiorcy nie 
drżeli na myśl o przetrwaniu niskiego 
sezonu, a młodzi ludzie chętniej wracali 
do rodzinnego miasta, gdzie mają 
perspektywy i wysoki standard życia.

Dziękuję za rozmowę.
Rozm. Bartosz Lipiński
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Panie Rafale. Był pan już 
miejskim radnym obecnej 
kadencji. W najbliższych 

wyborach samorządowych 
ponownie będzie pan zabiegał 
o mandat radnego. Dlaczego 
zdecydował się pan na ten krok? 
-Startuję, bo bardzo zależy mi na 
rozwoju miasta i poprawie życia 
jego mieszkańców. Od 20 lat pracuję 
w szkole, rozmawiam z rodzicami 
oraz pracownikami i naprawdę 
augustowianie zmagają się wieloma 
problemami. Zdecydowałem się 
na start, bo czas zmienić formułę 
obrad miejskich, a tym samym 
funkcjonowanie miasta. Startuję 
z drużyną Andrzeja Zarzeckiego, 
którego znam od bardzo wielu lat. 
Andrzej jest człowiekiem, który 
pracował w różnych środowiskach, 
jego doświadczenie zawodowe i 
społeczne jest naprawdę bardzo 
cenne i wiem, że będzie bardzo 
dobrym burmistrzem. Zarzecki jest 
osobą konsolidującą, współpracującą 
ze wszystkimi. Do tego jest dobrym i 
uczciwym człowiekiem. Od wyboru 
takiego burmistrza należy zacząć 
zmiany w polityce miasta. To co się 
działo i się dzieje w radzie miejskiej 
jest poniżej poziomu kultury 
politycznej. Brak jakiegokolwiek 
poziomu dyskusji. 

Proszę powiedzieć, co dokładnie 
ma pan na myśli.
-Miasto jest w ciągłym konflikcie z 
mieszkańcami, nawet przed sądami. 

Jest w ciągłym konflikcie z powiatem, 
spółdzielnią, lasami i innymi radnymi. 
W takiej atmosferze nie da się 
budować czegokolwiek. Wyłączanie 
mikrofonów radnym, którzy chcą 
się wypowiedzieć, obrażanie ich, 
czy traktowanie po macoszemu 
mieszkańców przybywających na 
obrady ze swoimi problemami, jest 
niedopuszczalne. Mieszkaniec nie 
powinien czekać wiele godzin na 
zabranie głosu i otrzymywać minutę 
na wypowiedź. Dla niektórych jego 
problem wydaje się błahy, ale przecież 
dla niego może on stanowić spore 
utrudnienie i ma prawo od radnych 
oczekiwać wsparcia. Zmiana takich 
sytuacji jest kluczem do działania 
sprawnego samorządu. Sam 
doświadczyłem podobnych zdarzeń 
będąc radnym. Poziom hipokryzji, 
kłamstwa i manipulacji sięga obecnie 
zenitu. Czas z tym skończyć. Uważam, 
że Augustów stoi nad przepaścią. 
Nie boję się użyć tego słowa, bo 
na to wskazują dane statystyczne 
niezależnych instytucji.

Patrząc na media społecznościowe 
prowadzone przez obecne władze 
odnosi się inne wrażenie. Mamy 
wręcz wspaniały rozwój. 
-To tylko pozornie tak wygląda. 
Dane statyczne nie kłamią. To nie 
są dane kandydatów na radnych 
czy kogokolwiek. Są to informacje 
zgromadzone, na przykład przez 
Główny Urząd Statystyczny. Wniosek 
jest jeden: dane są zatrważające. 

W ostatnich latach z Augustowa 
ubyło 3.000 mieszkańców. PKB na 
mieszkańca jest bardzo niskie w 
porównaniu do miast zbliżonych do 
Augustowa. To są realne problemy 
i zagrożenia. Fajnie jest mówić, że 
budujemy ulice, place zabaw czy sale 
sportowe. Tylko kto na tych placach 
będzie się bawił, kto będzie ćwiczył 
na salach i z tych dróg korzystał? 
Miasto się wyludnia. Tracimy całe 
pokolenia.  Rozmawiam z młodymi 
ludźmi, którzy wybierają się na 
studia i nawet przez myśl im nie 
przejdzie, żeby po zakończeniu nauki 
tu wracać. Młodzi ludzie potrzebują 
tanich mieszkań, tanich usług i dobrze 
płatnej pracy. W Augustowie zarobki 
są stosunkowo niskie, a koszty życia 
jedne z najwyższych. 

Wyludnianie to jeden z problemów. 
Proszę powiedzieć, jakie widzi pan 
jeszcze inne problemy, które należy 
rozwiązać. 
-Polityka obecnych władz miasta 
opiera się na pozornych działaniach. 
Nietrudno odnieść wrażenie, że miasto 
wykonuje inwestycje wyrywkowo. 
Nie ma strategii, a władze nie planują 
działań w dalszej perspektywie. 
Wygląda to tak, że wybuduje się 
uliczki, przetnie wstęgi, wrzuci się 
relacje na media społecznościowe, 
a ludzie będą bić brawo. Wszystko 
super, tylko Augustów się kurczy. 
Jesteśmy miastem turystycznym, a 
jak obecnie wygląda turystyka w 
Augustowie? Nic nowego nie powstało 

AUGUSTÓW STOI NAD 
PRZEPAŚCIĄ

ROZMOWA Z RAFAŁEM HARASIMEM, KANDYDATEM NA MIEJSKIEGO RADNEGO 
Z OKRĘGU NR 3 (STARE ŚRÓDMIEŚCIE)

od iks lat, a wybudowana przed 
laty infrastruktura turystyczna jest 
zaniedbana. Nie ma nowych plaż, a 
te które są znajdują się w opłakanym 
stanie. W mieście turystycznym nie 
mamy dworców z prawdziwego 
zdarzenia. Trzeba coś zrobić z Atolem. 
Budynek jest w opłakanym stanie i od 
lat trwają debaty, czy go rozebrać czy 
wyremontować. Coś trzeba z tym w 
końcu zrobić. Znaleźć na ten obiekt 
pomysł. W innych miastach centrum 
żyje. Są ogródki, kafejki, a u nas nie 
ma nic. To są może drobne rzeczy, ale 
jednak podstawowe. Trudno tu nie 
wspomnieć POSTIW-u. Rozebrano 
go osiem lat temu i nic do tej pory w 
tym kultowym miejscu nad jeziorem 
nie powstało. Ta wyliczanka błędów 
obecnych władz się nie kończy. 
Od wielu lat mówi się o remoncie 
basenu, a władze zamiast to robić, 
coś tam wymienią, coś przykleją i 
tyle. To jest polityka tu i teraz, a nam 
potrzeba planu na dalszą przyszłość. 
Musimy sobie odpowiedzieć na 
pytanie, w jakim kierunku zmierza 
Augustów? Trzeba szerzej spojrzeć 
na wiele istotnych kwestii. Spróbować 
przewidzieć, w którym miejscu będzie 
Augustów za 10 lat. W poprzednim 
roku urodziło się tylko około 160 
dzieci. To stanowi 7 klas, a szkół mamy 
7. Być może trzeba będzie za 10 lat 
likwidować szkoły. Potrzeba nam 
realnych działań i przyjęcia dalszej 
perspektywy rozwoju. 

Rozm. Beata Perzanowska
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ODDAJCIE SWÓJ GŁOS ODDAJCIE SWÓJ GŁOS 
NA DRUŻYNĘ ANDRZEJA NA DRUŻYNĘ ANDRZEJA 

ZARZECKIEGO ZARZECKIEGO 

ROZMOWA Z MARKIEM SZNEJDEREM, KANDYDATEM NA RADNEGO MIEJSKIEGO KOALICJI 
OBYWATELSKIEJ (OKRĘG NR 4, DZIELNICA BORKI) 

Zasiada pan obecnie w Radzie 
Miasta Augustowa. Ma pan 
więc już spore doświadczenie 
jako samorządowiec. Praca w 
mijającej kadencji nie należała do 
najłatwiejszych. 
-Udział w radzie, pewnie nie tylko 
dla mnie, był dużym wyzwaniem. To 
była dość trudna rada. Nie mieliśmy 
w niej większości i trudno było 
nam przeforsować nasze pomysły. 
Tym bardziej, że podejście ekipy 
rządzącej do naszych rozwiązań 
nie zawsze było przychylne. Nie jest 
tajemnicą, że mamy duże uwagi do 
sposobu prowadzenia obrad przez 
przewodniczącą.  Mam tu na myśli 
niedopuszczanie do głosu radnych, 
czy bardzo częste go odbieranie. 
Zmiana, a wręcz ucywilizowanie 
funkcjonowania rady jest niezbędne. 
Podejście do każdego radnego 
powinno być jednakowe. Do głosu 
powinni być dopuszczani goście, a 
przede wszystkim mieszkańcy. Nie 
można dopuścić, aby mieszkańcy 
czekali ze swoimi sprawami na koniec 
obrad i otrzymywali głos na parę 
minut, a czasami nawet sekund. Zmian 
wymaga regulamin i statut rady. 

Mimo tych wspomnianych 
trudności, jednak zdecydował się 
pan ubiegać o mandat radnego. 
-Tak. Decyzje w mieście podejmuje 
rada, a burmistrz te decyzje powinien 
wykonywać. To rada decyduje o 
wszystkich kwestiach, a jak nie 
ma w niej dialogu, to trudno jest 

dobrze tym miastem rządzić. Na 
pewno trudnym zadaniem będzie 
podniesienie prestiżu radnego, bo 

wydaje mi się, że troszkę on podupadł 
w ostatnim okresie. I to jest jeden z 
powodów, dlaczego zdecydowałem 
się kandydować. Właśnie dlatego, bo 
rada była taka trudna i nie udało się 
w niej przeforsować wielu naszych 
pomysłów. Startuję, bo jeszcze czuję 
mnóstwo energii i siły. Nie są mi obce 
problemy miasta. Angażuję się w życie 
społeczne miasta i mam nadzieję, że 
jeszcze moje doświadczenie może 
się przydać radzie, miastu i jego 
mieszkańcom.

Jakie widzi pan problemy 
Augustowa, które pilnie należy 
rozwiązać? 
-Przede wszystkim nasz komitet 
wyborczy jest drużyną i chcemy 
realizować wspólny program i 
wspierać Andrzeja Zarzeckiego, 

kandydata na burmistrza. Na pewno 
wiele jeszcze jest do zrobienia 
w mojej dzielnicy. To jest osiedle 
głównie domków jednorodzinnych 
i jego mieszkańcy potrzebują 
dobrej komunikacji. Brakuje 
jeszcze modernizacji wielu dróg, 
parkingów i oświetlenia. Problemem 
jest ogrzewanie. Część domów ma 
wymienione piece albo korzysta z 
miejskiej ciepłowni, ale na osiedlu jest 
mnóstwo tak zwanych kopciuchów. 
Trzeba jeszcze zainwestować w 
ciepłownię i w rozbudowę sieci. Jeżeli 
odbiorców ciepła będzie więcej, to 
będzie ono tańsze. Zaprzepaściliśmy 
potencjał związany z uzdrowiskiem. 
Lista błędów obecnych władz jest 
długa. Niewybaczalną rzeczą było 
zburzenie Postiwu. Mamy zaniedbany 
Atol, niszczejącą, niedawno 

Podczas funkcjonowania 
obecnej rady wielokrotnie 
pokazaliśmy, że stoimy po 
stronie mieszkańców. 

wybudowaną bazę sportów wodnych. 
Obecna władza zapomniała o tym, 
że kolejnemu pokoleniu należy 
zostawić przeprowadzone inwestycje 
w dobrym stanie. Nie można niczego 
powstałego wcześniej niszczyć. 
Należy pamiętać też o przeszłości, 
teraźniejszości i o przyszłości. Czas 
na realne działania, które oznaczają 
rozwój. Należy zaufać ludziom, którzy 
są doświadczeni i na pierwszym 
miejscu stawiają mieszkańców 
i ich potrzeby. Zresztą podczas 
funkcjonowania obecnej rady 
wielokrotnie pokazaliśmy, że stoimy 
po stronie mieszkańców. Dlatego 
zaufajcie nam i oddajcie swój głos na 
drużynę Andrzeja Zarzeckiego. 

Rozm. Beata Perzanowska 

Czas na realne działania, 
które oznaczają rozwój. 
Należy zaufać ludziom, 
którzy są doświadczeni i na 
pierwszym miejscu stawiają 
mieszkańców i ich potrzeby. 

Trzeba jeszcze zainwestować 
w ciepłownię i w rozbudowę 
sieci. Jeżeli odbiorców ciepła 
będzie więcej, to będzie ono 
tańsze.
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TŁUMY NA SPOTKANIACH Z ZARZECKIM

ZARZECKIZARZECKI  SPOTYKA SIĘ Z 
MIESZKAŃCAMI

Andrzej Zarzecki stale 
spotyka się z mieszkańcami 
Augustowa, przedstawia 
swoje propozycje i 
wsłuchuje się w postulaty 
społeczeństwa. Podczas 
spotkań w centrum miasta 
pojawiły się tłumy, a sala 
Osiedlowego Domu Kultury 
wypełniła się po brzegi. 
Kandydat na burmistrza 
odpowiadał na wszystkie 
pytania. Prezentujemy 
niektóre z jego odpowiedzi.
Andrzej Zarzecki przekonuje, 
iż bardzo dobrze znane są 
mu potrzeby wszystkich 
mieszkańców.

Ceny ciepła miejskiego

-Jednym z moich priorytetów 
jest poprawa komfortu życia 
mieszkańców. Dotyczy to 
między innymi obniżenia 
rachunków związanych z 
korzystaniem z ogrzewania 
miejskiego. Burmistrz ma na 
to zasadniczy wpływ, bo jest 
jedynym właścicielem spółki 
ciepłowniczej -powiedział 
Andrzej Zarzecki.

Turystyka i przemysł

-Chcę zwrócić uwagę na 
synergię między turystyką, a 
rozwojem przedsiębiorczości 
i biznesu. Produkcja łodzi i 
jachtów na naszym terenie 
jest efektem tego, że Augustów 
słynął z turystyki i było 
zapotrzebowanie na sprzęt 
turystyczny. Pamiętamy 
FOTO-PAM. Na bazie 
postrzegania Augustowa, 
jako miasta turystycznego, 
powstały stocznie radzące 
sobie doskonale na rynku 
międzynarodowym. To 
dowód, że przemysł i 
turystyka się nie wykluczają. 
W ostatnich latach zupełnie 
pominięto u nas jedną z 
najważniejszych gałęzi 
funkcjonowania miasta. 
Rozwój turystyki i uzdrowiska 
daje szansę rozkwitu innych 
branż -analizował Zarzecki.

Uzdrowisko

-Jedno miejsce pracy w 
turystyce, generuje cztery 
stanowiska pracy wokół tej 
branży. Musimy korzystać 
z naszego niespotykanego 
potencjału i walorów, które 
sprowadzą do nas turystów 
i kuracjuszy. Zostawią tutaj 
swoje pieniądze, a do budżetu 
miasta wpłyną również 
podatki od właścicieli firm, 

ośrodków i ich pracowników. 
Uważam, że uzdrowisko 
powinno stanowić 
najważniejszy punkt w naszej 
mapie drogowej do rozwoju 
miasta -podkreślił Andrzej 
Zarzecki.

Dworzec kolejowy

-Dworzec kolejowy 
przechodzi z rąk do rąk. 
Najpierw został odkupiony 
przez miasto od prywatnego 
przedsiębiorcy za blisko 
dwieście tysięcy złotych. 
Słyszeliśmy deklaracje 
o jego odbudowaniu, 
przywróceniu dawnej 
świetności oraz dołożeniu 
funkcji muzealnych. Później 
dworzec został przekazany 
nieodpłatnie Polskim Kolejom 
Państwowym. Padały szumne 
zapowiedzi, podpisywano 
umowy w świetle kamer. 
Do dziś dworca nie ma, nie 
podjęto w tym kierunku 
żadnego działania. 

Dworzec autobusowy

-Augustów nie ma też dworca 

autobusowego, a jedynie 
zajezdnię. To sytuacja 
bezprecedensowa w skali 
Polski, by miasto turystyczne 
i uzdrowiskowe było tak 
komunikacyjnie wykluczone 
-podkreślił kandydat.

Kanalizacja deszczowa

-Problem kanalizacji 
deszczowej dotyczy wielu 
dzielnic Augustowa. To 
sprawa nierozwiązana, 
gdyż niemal przy każdym 
remoncie ulic pojawiają 
się trudności z kanalizacją. 
Jej odbudowa to olbrzymie 
wyzwanie dla miasta, ale w 
końcu trzeba do tego podejść. 
Nie jest to spektakularne 
działanie, trudno pokazać 
sukces, bo efekt prac znajduje 
się pod ziemią -skomentował 
Zarzecki.

Zgoda i współpraca

-Nie wyobrażam sobie 
braku współpracy 
pomiędzy samorządem 
miejskim, a powiatowym. Ta 
kooperacja musi dotyczyć 

także edukacji, bo miasto 
wytycza kierunki rozwoju. 
Niezbędne jest kształcenie 
uczniów w takich obszarach, 
które będą najbardziej 
wartościowe miastu. 
Konflikt jest hamulcem 
rozwoju. Symbolem 
konfliktu jest zablokowanie 
inwestycji powiatowej 
na ulicy Kościelnej, 
nieodremontowanie 
zrujnowanego odcinka ulicy 
przy kościele -zauważył 
Zarzecki.

Monitoring

-Zamierzam wprowadzić w 
końcu monitoring miejski, 
o czym mówi się od wielu 
lat. Kiedy obecne władze 
miejskie rozpoczynały rządy, 
jedną z ich pierwszych 
decyzji był plan powstania 
monitoringu. Mija druga 
kadencja, gdy ci ludzie 
są u władzy, ale do dnia 
dzisiejszego nic nie powstało. 
Monitoring jest niezbędny dla 
poprawy bezpieczeństwa. 

Straż miejska

-Osobiście uważam, że 
straż miejska powinna 
funkcjonować w Augustowie, 
natomiast chciałbym 
skonsultować tę kwestię 
z mieszkańcami. Jeśli 
monitoring miejski zda 
egzamin i skutecznie wpłynie 
na wzrost bezpieczeństwa, 
to może okazać się, że nawet 
bez straży miejskiej będziemy 
mogli prawidłowo reagować 
na negatywne zjawiska. 
Na pewno spytam o to 
mieszkańców -zapowiedział 
Zarzecki.

Drugi zastępca burmistrza

-Pewne koszty ponoszone 
obecnie przez urząd 
miasta są zupełnie 
niepotrzebne i można z nich 
zrezygnować. Mówię m.in. 
o trzech burmistrzach w 27 
tysięcznym mieście -przyznał 
kandydat.

Bartosz Lipiński



MARZEC 2024 13Informator MiejskiAugustów
#m

at
er

ia
ł s

fi
na

so
w

an
y 

pr
ze

z 
K

K
W

 K
oa

lic
ja

 O
by

w
at

el
sk

a
#m

at
er

ia
ł s

fi
na

so
w

an
y 

pr
ze

z 
K

K
W

 K
oa

lic
ja

 O
by

w
at

el
sk

a
RE

KL
AM

A
#m

at
er

ia
ł s

fi
na

so
w

an
y 

pr
ze

z 
K

K
W

 K
oa

lic
ja

 O
by

w
at

el
sk

a
#m

at
er

ia
ł s

fi
na

so
w

an
y 

pr
ze

z 
K

K
W

 K
oa

lic
ja

 O
by

w
at

el
sk

a



MARZEC 2024Informator Miejski14 Augustów

KWW
Komitet Wyborczy Wyborców

wybory samorządowe 2024

SAMORZĄD POWIATU

AUGUSTOWSKIEGO

RADA POWIATU

OKRĘG NR 1 Kandydaci do RADY POWIATU (Miasto Augustów)

4

1
Jarosław 

Szlaszyński 
2

Andrzej
Bukowski 

Tomasz
Choroszewski 

5
Marta 

Dziemitko 
6 Urszula 

Maksimowska 
3

Bogusław Józef 
Falkowski

7 Beata
Jurkowska 

8
Elżbieta

Kwiecień 
9 Agnieszka

Wysk 
10

 Jarosław 
Jurkiewicz 

11
Karol

Czarniecki 

DOTRZYMUJEMY SŁOWA!DOTRZYMUJEMY SŁOWA!

4

Jarosław Szlaszyński, Starosta Augustowski 
Zbudowaliśmy PROFESJONALNY ZESPÓŁ zgodnie 
z kompetencjami samorządu powiatowego. 
W zakresie finansów niekwestionowanym 
autorytetem jest Andrzej Bukowski, prawnik i 
doradca podatkowy, w dziedzinie służby zdrowia 
dr Bogusław Falkowski wraz z pielęgniarkami 
Beatą Jurkowską w Szpitalu i Agnieszką Wysk 
w Hospicjum, w obszarze rodziny problemy zna 
najlepiej Elżbieta Kwiecień, która prowadzi 
rodzinę zastępczą dla 11 dzieci, ekspertami od 
spraw oświatowych są Tomasz Choroszewski, 
Urszula Maksimowska i Karol Czarniecki, 
kwestie pomocy psychologicznej oraz problematykę 
osób niepełnosprawnych zna doskonale Marta 
Dziemitko, zaś Jarosław Jurkiewicz reprezentuje 
stowarzyszenia oraz środowisko przedsiębiorczości. 
Tworzymy zespół ludzi ambitnych, wykształconych, 
odpowiedzialnych, którzy dotychczasową pracą i 
działalnością udowodnili, że potrafią pracować dla 

dobra wspólnego.
STOJĄ ZA NAMI CZYNY. W dziedzinie zdrowia 
zainwestowaliśmy 26,3 mln zł, reaktywowaliśmy 
Szpitalny Oddział Ratunkowy, wybudowaliśmy 
lądowisko, dokonaliśmy wymiany urządzeń 
diagnostycznych, m.in. w tym roku zostanie 
zainstalowany nowoczesny tomograf. W Hospicjum 
kosztem 15 mln zł wyremontowaliśmy obiekt, 
zapewniając wzrost liczby łóżek do 86. W 
zakresie dróg  kosztem 181 mln zł zbudowaliśmy 
i przebudowaliśmy ponad 150 km dróg, 
zbudowaliśmy 5 mostów, zaś w Augustowie 
ulice: Limanowskiego, 3 Maja, Głowackiego, 
Licealną, Hożą, Wojska Polskiego, Rajgrodzką ze 
ścieżką rowerową do Ślepska, Młyńską, Kopernika, 
Kościelną, Ks. Skorupki i Ks. Ściegiennego, parking 
przy szpitalu. W obszarze edukacji oprócz 
modernizacji bazy oświatowej wprowadziliśmy 
system stypendiów dla uczniów najzdolniejszych 
i ze szkół branżowych, za wyniki sportowe, 

wprowadziliśmy dotacje do zabytków.
Program na KADENCJĘ: kontynuacja modernizacji 
szpitala, planujemy gruntowny remont oddziału 
chirurgicznego i poprawę warunków pobytu na 
pozostałych, dalsze doposażenie w nowoczesną 
aparaturę medyczną, zwiększenie liczby miejsc 
hospicyjnych, budowa pełnowymiarowej sali 
sportowej, kontynuacja budowy ulic w mieście 
wypełniających funkcję ulic powiatowych: 
Turystycznej, Dworcowej, Wierzbnej, Nowomiejskiej 
i Sienkiewicza oraz przy współpracy z samorządem 
miejskim: Kościuszki i Zygmuntowskiej, 
modernizacja przejść dla pieszych i chodników 
na ulicach powiatowych, usprawnienia z zakresie 
funkcjonowania administracji, m.in. dokończenie 
cyfryzacji map geodezyjnych, poprawa bazy 
lokalowej urzędów.
REALIZACJA poprzez racjonalne gospodarowanie 
własnymi funduszami oraz maksymalne 
pozyskiwanie środków zewnętrznych.

Jarosław Szlaszyński 
Starosta Augustowski
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OKRĘG 4: AL. JANA PAWŁA II, UL.: AGRESTOWA, BARTOSZA GŁOWACKIEGO, BARWNA, BAZALTOWA, BIWAKOWA, BŁĘKITNA, BOCIANIA, BORKI, BRUNATNA, CHŁODNA, CICHA, CIENISTA, CIEPŁA, 
CZEREŚNIOWA, DERAK, ELIZY ORZESZKOWEJ, EMILII PLATER, GARNCARSKA, GLINKI, GOŁĘBIA, GRANITOWA, HANDLOWA, JABŁONIOWA, JAGODOWA, JAROSŁAWA DĄBROWSKIEGO, JASNA, JESIENNA, 
KALMUSOWA, KAMIENNA, KOPERNIKA, KOŚCIUSZKI, KRĘTA, KRUCZA, KRZYWA, KWARCOWA, KWAŚNA, LASANEK, LETNIA, LISIA, LNIANA, ŁAGODNA, ŁAMANA, ŁANOWA, ŁAZIENNA, ŁĄCZNA, ŁĄKOWA, 
ŁOPIANOWA, ŁUBINOWA, MALINOWA, MARII DĄBROWSKIEJ, MARMUROWA, MASZTOWA, MIŁA, MIRABELKI, MŁODOŚCI, MORELOWA, MOSTOWA, NADBRZEŻNA, NADRZECZNA, NAD NETTĄ, NOWOMIEJSKA, 
ORLA, OORLA, OSADOWA, OSTRA, OWSIANA, PENSJONATOWA, PERŁOWA, PIASKOWA, PIOTRA CHWALCZEWSKIEGO, PLANTOWA, PLAŻOWA, POLNA, PORZECZKOWA, PROSTA, PSZENNA, PTASIA, PURPUROWA, 
RACZKOWSKA, RAJGRODZKA, RZEPAKOWA, SADOWA, SITOWIA, SKRAJNA, SKRONIOWSKA, SŁOWICZA, SŁONECZNA, SPACEROWA, SPÓJNA, SREBRNA, STANISŁAWA KONARSKIEGO, STANISŁAWA STASZICA, 
STRUSIA, SZKOLNA, SZUWAROWA, ŚLEPSK, ŚLIWKOWA, TATARAKOWA, TĘCZOWA, TRUSKAWKOWA, TURKUSOWA, UKOŚNA, UKRYTA, UROCZA, WAPIENNA, WCZASOWA, WETERYNARYJNA, WESOŁA, 
WIEJSKA, WIERZBNA, WILCZA, WIEWIÓRCZA, WILLOWA, WIOSENNA, WIOŚLARSKA, WIŚNIOWA, WŁADYSŁAWA RAGINISA, WRZOSOWA, WYCIECZKOWA, ZAJĘCZA, ZAKĄTEK, ZAKOLE, ZIELONA, ZIMOWA, 
ZZŁOTA, ZYGMUNTOWSKA, ŻABIA, ŻEGLARSKA, ŻURAWIA, ŻWIROWA, ŻYTNIA, ŻYWICZNA.
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Lider listy 
do Powiatu 
Augustowskiego 
Dariusz SzkiłądźDariusz Szkiłądź 



MARZEC 2024Informator Miejski16 Augustów

RE
KL

AM
A

Jest pani lekarzem, zatem 
jako radna chciałaby się 
pani zapewne skupiać na 
zdrowiu augustowian. Jakie 
widzi pani problemy, z 
którymi trzeba koniecznie 
walczyć?
-Otyłość staje się coraz 
większym problemem dzieci 
i młodzieży, dotyka ona około 
12% młodych ludzi. Związane 
są z nią również zaburzenia 
metabolizmu glukozy, a stany 
przedcukrzycowe stwierdzamy 
już, niestety, u małych dzieci. 

Co jest przyczyną tych 
zaburzeń zdrowotnych?
-Głównym powodem jest 
nieprawidłowe odżywanie. 
Coraz częściej sięgamy po 
produkty przetworzone, 
rzadziej gotujemy jedzenie w 
domu. Dzieci coraz częściej 
dostają pieniądze, by mogły 
kupić sobie jedzenie, a 
wiadomo że dziecko kupi 
sobie coś słodkiego. Druga 
strona medalu to niestety brak 
ruchu, zajęcia wychowania 
fizycznego są różnej jakości. W 
niektórych miejscach lepsze, w 
innych niestety gorsze. Zajęcia 
po godzinach lekcyjnych 
w większości przypadków 
muszą być finansowane 
przez rodziców. Dzieci z 
otyłością wstydzą się ćwiczyć 
na zajęciach, nie chcą się 
przebierać przy rówieśnikach, 
bardzo szybko się męczą. 

Jaka powinna być zatem 
rola miasta?
-Miasto, żeby zachęcić dzieci 
i młodzież do ruchu, powinno 
zaproponować bardziej 
zróżnicowany wachlarz 

aktywności. Nie każdy chce 
być piłkarzem czy pływakiem. 
Dzieci chcą chodzić, np. 
na zajęcia z akrobatyki. 
Dzieci są kreatywne, chcą 
rysować, bądź robić inne 
rzeczy manualne, a miasto 
jest właśnie po to, by 
zapewnić im jak najlepsze 
podłoże do rozwoju, a przede 
wszystkim do niego zachęcać, 
chociażby przez bezpłatne 
zajęcia pozalekcyjne. Trzeba 
uświadamiać nie tylko 
rodziców, ale i same dzieci, 
jak dużym zagrożeniem jest 
otyłość i inne choroby z nią 
związane. 

Żyjemy w erze cyfryzacji i 
internetu. Jakie dostrzega 
pani zagrożenia, na które 
trzeba zwracać uwagę?
-Wirtualne uzależnienia 
są ogromnym problemem, 
który jest bardzo spłycany. 
Dzieci, młodzież, ale i także 
dorośli spędzają większość 
swojego wolnego czasu na 
telefonie, laptopie i innych 
urządzeniach elektronicznych. 
Podczas pandemii poziom 
aktywności fizycznej wśród 
dzieci spadł. Pozwalano im 
wtedy dużo czasu spędzać 
przed ekranami komputerów. 
Problem uzależnienia od 
elektroniki łączy się poniekąd 
z otyłością. Dzieci, siedząc 
przed komputerem parę 
godzin, podjadają, nie robią 
przerw, nawet nie wstają z 
krzeseł. Takie zachowanie 
napędza tylko uzależnienie 
oraz możliwą otyłość i 
rozwijanie się stanów 
przedcukrzycowych. O 
wirtualnym uzależnieniu 

również należy uświadamiać 
rodziców, którzy mogą tego 
problemu nie dostrzegać. 
Wcześniej wspomniane 
zajęcia i zróżnicowane 
typy aktywności mogłyby 
odciągnąć dzieci i młodzież od 
komputerów i telefonów. 

Jakie pani, jako radna, 
proponuje formy 
zaangażowania młodzieży w 
rozwój miasta?
-Proponuję stworzenie 
programów 
międzypokoleniowych, takie 
miejsca, gdzie młodzi ludzie 
mogliby pomagać starszym 
ludziom i spędzać z nimi 
czas -zrobić zakupy, spotkać 
się, porozmawiać z kimś w 
tym domu opieki. Możemy 
również wyobrazić sobie 
zespół teatralny, taneczny, 
muzyczny, chór amatorski, 
gdzie uczestniczą obok 
siebie osoby bardzo młode 
i dojrzałe.  Są już takie 
inicjatywy w Augustowie, ale 

są całkowicie niedostrzegane 
przez władze miejskie. Takie 
projekty powinny być 
finansowane przez miasto. 
Pomogłyby budować integrację 
międzypokoleniową, która jest 
ważna w takim mieście jak 
Augustów. 

Rozm. Zuzanna Hanysz

Wirtualne 
uzależnienia 
są ogromnym 
problemem.

Wiesława Drejer-PrzekopWiesława Drejer-Przekop
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